各 位
2022 年 6 月 13 日
株式会社まちのわ

宮崎県「ひなた認証お食事券」の発行に向けた
情報プラットフォームの提供について

九州電力株式会社（本店：福岡県福岡市、代表取締役社長執行役員：池辺 和弘）、株式会社筑邦銀行

（本店：福岡県久留米市、頭取：佐藤 清一郎）、SBIホールディングス株式会社（本社：東京都港区、

代表取締役社長：北尾 吉孝）の3社による合弁会社である株式会社まちのわ（本社：福岡県福岡市、代

表取締役社長：入戸野 真弓、以下「当社」）は、受託者である株式会社宮崎銀行（本店：宮崎県宮崎市、

頭取：杉田 浩二）に協力し、デジタル商品券や地域ポイントを発行・運用するための情報プラットフォ

ームを宮崎県が6月13日から販売を開始する電子食事券「ひなた認証お食事券」へ提供開始することと

なりましたのでお知らせいたします。
当社が宮崎県内において提供する最初の事例であり、これにより当社の情報プラットフォームを提供

した地域は28地域となります。

 電子食事券をブロックチェーン／分散台帳技術を活用して電子的に発行することで、利用者は、申込

から購入、決済までの一連の手続きなどをスマートフォンのアプリ上で行うことが可能となります。ま

た、従来の紙による発行と比べて、自治体、商工会等からの発行や加盟店での精算に必要な手続きが効

率化できるほか、申込受付場所の混雑防止などポストコロナ社会に適応した形で地域経済の活性化およ

び利用者の利便性向上を実現します。

当社は今後も、全国の地域金融機関や地域企業と連携し、ポストコロナ社会に適応した形で情報プラ

ットフォームを活用した地方創生及び地域活性化に取り組んでまいります。

＜ひなた認証お食事券の概要＞

商品券名称 ひなた認証お食事券

媒体 スマホアプリ

発行総額 13億円（うちプレミアム分が3億円）
販売価格 1セット5，000円（上限：3セット15，000円）
発行価格 1セット6，500円（上限：3セット19，500円）
販売期間 2022年6月13日（月）～先着順（売切れ次第終了）
利用期間 2022年6月17日（金）～2022年9月30日（金）

※特設サイトはこちら
以上

https://www.hinata.e-ticket.services/

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
【本件に関する問い合わせ先】
株式会社まちのわ 092-984-4300

【ご参考】まちのわの情報プラットフォーム提供箇所一覧

〇北海道・東北（1）
〇東海・北信越（1）
〇中国・四国（2）
〇九州・沖縄（24）